
 ЦІНА ДОГОВІРНА 

ГАЗЕТА  КАБІНЕТУ  МІНІСТРІВ  УКРАЇНИ

субота, 18 СІЧНЯ 2020 РОКУ  №10 (6624)

4 8 2 0 1 0 3 0 8 0 0 5 3

КУРСИ ВАЛЮТ/БАНКІВСЬКІ МЕТАЛИ  встановлені Національним банком України на 20 січня 2020 року
USD 2425.27 EUR 2693.63 RUB 3.948 / AU 37807.05 AG 439.39 PT 24825.31 PD 57762.17

за 100 доларів сШа за 100 євро за 10 рублів за 10 тройських унцій

ЦИТАТА ДНЯ

ЦИФРА ДНЯ

ВЛАДИСЛАВ КРИКЛІЙ:
«Цей рік має стати 

роком рекордного 
відновлення  

 й будівництва 
доріг, мостів та 

інших об’єктів 
інфраструктури».

Просочування інформації 
неприпустиме 

КОНТРЗАХОДИ. За два тижні встановити причетних до запи-
су розмов під час зустрічі Прем’єр-міністра Олексія Гончарука, мі-
ністрів і представників Національного банку — таку вимогу поста-
вив перед правоохоронцями Президент Володимир Зеленський. 
У межах кримінального провадження має бути чітко встановлено 
осіб, присутніх на переговорах, і з’ясовано обставини, за яких во-
ни відбувалися.  «У засобах масової інформації було багато фей-
ків щодо присутності тих чи інших посадових осіб. Фотографія, 
яка є у ЗМІ, — з’ясувати, чи справді всі ці люди були учасниками, 
чи ні», — цитує Офіс Президента слова Володимира Зеленського 
під час наради з керівниками СБУ, Офісу Генерального прокуро-
ра, МВС, НАБУ, ДБР і УДО.

Володимир Зеленський вимагає впродовж двох тижнів напра-
цювати необхідні заходи для запобігання таким інцидентам у май-
бутньому й технічно забезпечити захист інформації. Несанкціоно-
ване прослуховування та фіксування розмов неприпустиме у при-
міщеннях органів державної влади всіх рівнів, адже це питання 
національної безпеки.

176,69 долара 
за тисячу кубометрів коштував у 

середньому імпортний природний газ 
у грудні 2019 року. Це на 0,4% менше, 

ніж у листопаді
АНАЛІЗ. Як виживають вітчизняні друковані ЗМІ  
після роздержавлення

Преса під пресом 
постреформних проблем 

Міністр інфраструктури про залучення додаткового 
фінансування, що цьогоріч дасть змогу відновити  
5000 км доріг

9 Указ Президента України «Про звільнення  
в запас військовослужбовців строкової 
служби, строки проведення чергових призовів 
та чергові призови громадян України  
на строкову військову службу у 2020 році»
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Другий гастрономічний фестиваль 
«Слобожанські смаки» ствердив 
багатство місцевої кулінарії 
та широкі можливості для 
розширення кола гостей краю

Карпатська поезія побуту 
НАРОДНІ РЕМЕСЛА. У грудні 2019 року до репрезентативного списку ЮНЕСКО нематеріальної 
культурної спадщини додалися шедеври з України — мальована кераміка з містечка Косів  

Алла БОЙКО,  
професор Київського 

національного університету 
імені Тараса Шевченка, 

для «Урядового кур’єра» 

Тепер косівські керамічні виро-
би  отримали визнання на сві-

товому рівні, їх  вважають худож-
нім  надбанням людства. Цю тех-
нологію ще з ХІХ століття опа-
нували жителі не тільки міста, а 
й близьких сіл  Пістинь, Вербів-
ці, Космач, Рудник, Старий Косів 
та інших. Це край, населений май-
страми світового рівня.   

Для мене знайомство з косів-
ською керамікою почалося в На-
ціональному музеї народного 
мистецтва Гуцульщини та По-
куття імені Й. Кобринського в 
Коломиї. Серед безцінних експо-
натів народної творчості, чудово 
прикрашених і розписаних, ке-

рамічні вироби з Косова займа-
ють почесне місце. Вишукане по-
єднання  жовто-зелено-корич-
невих кольорів на молочно-біло-
му тлі, пластичність ліній, тон-
ке переосмислення й  відтворен-
ня природи і людського буття — 
все це вражає з першого погляду.  

Чому саме  такі кольори осно-
вні в косівській кераміці? Від-
повідь на це запитання проста 
й водночас філософська, гли-
боко поетична, що відображає 
світогляд і естетичне під-
ґрунтя поглядів жителів 
краю. 5
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Телефони відділу реклами: (044) 253-55-09, факс 230-06-71. E-mail: adv@ukcc.com.ua

оголошення ✦ оголошення ✦ оголошення ✦ оголошення ✦ оголошення ✦ оголошення ✦ оголошення
Сухоруков Д. О., 

котельник цеху № 29 
Акціонерного това-
риства «Перший ки-
ївський машинобу-
дівний завод» не 
з’явився на роботу 
14 січня 2020 року. 
Просимо Сухоруко-
ва Д. О. надати пояс-
нення з приводу від-
сутності на робочо-
му місці.

АТ «ПКМЗ»

Святошинський районний суд міста Києва викликає як 
обвинуваченого Васильєва Олександра Модестовича (к/п  
№ 42016010000000247), обвинуваченого у вчиненні зло-
чину, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України для розгля-
ду кримінального провадження та повідомляє, що судо-
вий розгляд по суті стосовно Васильєва О.М. відбудеться 
21.01.2020 р. о 10 год. 00 хв. у приміщенні Святошинсько-
го районного суду міста Києва за адресою: м. Київ, вул. Жи-
лянська, 142, зал судових засідань № 1.

Васильєв О.М. повідомляється про те, що ухвалою суду 
від 5.11.2019 р. прийнято рішення про здійснення стосовно 
нього спеціального судового провадження.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення 
вважається належним повідомленням, а кримінальне про-
вадження буде здійснюватись за відсутністю обвинувачено-
го в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Новик В.П.

Приватний нотаріус Горова Я. О. Гуляй-
пільського районного нотаріального округу 
Запорізької області (м. Гуляйполе, пл. Ге-
роїв України, буд. 17, кв. 2, Гуляйпільсько-
го району Запорізької області) запрошує 
Павлова Анатолія Григоровича, 1949 року 
народження, прибути до нотаріуса в строк 
до 18.02.2020 року для прийняття спадщи-
ни на майно померлої Павлової Ганни За-
харівни. У випадку неявки у вказаний строк 
свідоцтво про право на спадщину буде ви-
дане спадкоємцям, які своєчасно прийняли 
спадщину.

Галицьким ВП ГУ НП у Львівській об-

ласті викликається Світлик Галина Воло-

димирівна, 27.09.1972 року народження, 

на 23 січня 2020 року на 10:00 год. в ка-

бінет №35 (4 поверх Галицького ВП ГУ НП 

у Львівській області, що за адресою: м. 

Львів, вул. Мартовича, 2), для вручення 

повідомлення про відкриття матеріалів до-

судового розслідування, ознайомлення із 

матеріалами досудового розслідування та 

вручення обвинувального акта, реєстру та 

цивільного позову.

Деснянський районний суд м. Чернігова ви-
кликає як обвинуваченого Степанова Валерія 
Володимировича, 7.04.1960 року народження 
(останнє відоме місце проживання: м. Чернігів, 
пров. Калініна, буд. 15) для участі у криміналь-
ному провадженні №750/8058/16-к по обвину-
ваченню Степанова Валерія Володимировича у 
вчиненні кримінального правопорушення, пе-
редбаченого ст. 436 КК України.

Судове засідання відбудеться 23 січня 2020 
року об 11 год. 00 хв. під головуванням судді 
Кулініча Ю. П. в приміщенні суду за адресою: м. 
Чернігів, пр. Перемоги, 141, каб. 209.

  КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
РОЗПОРЯДЖЕННЯ 

від 27 грудня 2019 р. № 1407-р 
Київ

Про внесення змін до розпорядження  
Кабінету Міністрів України 

від 25 вересня 2019 р. № 846
Внести до розпорядження Кабінету Міністрів України від 25 вересня 2019 р. № 846 

«Про визначення державної установи «Професійні закупівлі» централізованою за-
купівельною організацією» (Офіційний вісник України, 2019 р., № 77, ст. 2660) змі-
ни, що додаються.

Прем’єр-міністр України О. ГОНЧАРУК
ЗАТВЕРДЖЕНО 

розпорядженням Кабінету Міністрів України 
від 27 грудня 2019 р. № 1407-р

ЗМІНИ, 
що вносяться до розпорядження Кабінету Міністрів України  

від 25 вересня 2019 р. № 846
1. Абзац перший пункту 2 після слів «за організацію та проведення тендеру» до-

повнити словами і цифрами «товарів і послуг, крім товарів, закупівля яких через 
централізовану закупівельну організацію є обов’язковою, згідно з додатками 3 і 4».

2. Доповнити розпорядження пунктом 3 такого змісту:
«3. Для замовників:
згідно з додатком 1 централізована закупівельна організація проводить тендери 

та закупівлі за рамковими угодами товарів згідно з додатком 3 за рахунок коштів 
державного бюджету з 1 березня 2020 р.;

згідно з додатком 2 зазначена централізована закупівельна організація проводить 
тендери та закупівлі за рамковими угодами товарів згідно з додатком 4 за рахунок 
коштів державного бюджету з 1 вересня 2020 року.».

3. Доповнити розпорядження додатками 1—4 такого змісту:
«Додаток 1 

до розпорядження Кабінету Міністрів України 
від 25 вересня 2019 р. № 846

ПЕРЕЛІК 
замовників, в інтересах яких проведення тендерів та закупівель за рамковими 

угодами через централізовану закупівельну організацію є обов’язковим
Господарсько-фінансовий департамент Секретаріату Кабінету Міністрів України
МВС
Мінекоенерго
МЗС
Мінінфраструктури
МКМС
Міноборони
МОН
МОЗ
Мінрегіон
Мінекономіки
Мінсоцполітики
Мінветеранів
Мінфін
Мінцифри
Мін’юст

Додаток 2 
до розпорядження Кабінету Міністрів України 

від 25 вересня 2019 р. № 846
ПЕРЕЛІК 

замовників, в інтересах яких проведення тендерів та закупівель за рамковими 
угодами через централізовану закупівельну організацію є обов’язковим

Адміністрація Держприкордонслужби
Адміністрація Держспецзв’язку
Антимонопольний комітет
Господарсько-фінансовий департамент Секретаріату Кабінету Міністрів України
Державіаслужба
Укрдержархів
Держархбудінспекція
Держаудитслужба
Держекоінспекція
Держенергонагляд
Держатомрегулювання
Казначейство
Держмитслужба
ДМС
ДПС
ДРС
Держгеонадра
Держекспортконтроль
Морська адміністрація
Держстат
Укртрансбезпека
Держетнополітики
Держлікслужба
ДСНС
Держпродспоживслужба
Держгеокадастр
Держпраці
Держфінмоніторинг
Державна служба якості освіти 
Держсоцслужба
ДФС
Укравтодор
Держводагентство
Держенергоефективності
Укрінфрапроект
Держлісагентство
Держрезерв
Держрибагентство
Держкіно
ДАЗВ
Державне бюро розслідувань 
ДКА
Держкомтелерадіо
МВС
Мінекоенерго
МЗС
Мінінфраструктури
МКМС
Міноборони
МОН
МОЗ

Мінрегіон
Мінекономіки
Мінсоцполітики
Мінветеранів
Мінфін
Мінцифри
Мін’юст
Національна комісія зі стандартів державної мови
Національна поліція  
НСЗУ
НАДС
Національне агентство з питань запобігання корупції 
АРМА
Пенсійний фонд України
Український інститут національної пам’яті
Фонд державного майна

Додаток 3 
до розпорядження Кабінету Міністрів України 

від 25 вересня 2019 р. № 846
ПЕРЕЛІК 

товарів, закупівля яких через централізовану закупівельну організацію  
є обов’язковою

Код національного класифікатора  
України ДК 021:2015  

«Єдиний закупівельний словник»
Найменування

09130000-9 Нафта і дистиляти 
30190000-7 Офісне устаткування та приладдя різне
30210000-4 Машини для обробки даних (апаратна частина)
30230000-0 Комп’ютерне обладнання

Додаток 4 
до розпорядження Кабінету Міністрів України 

від 25 вересня 2019 р. № 846
ПЕРЕЛІК 

товарів, закупівля яких через централізовану закупівельну організацію  
є обов’язковою

Код національного класифікатора 
України ДК 021:2015  

«Єдиний закупівельний словник»
Найменування

09130000-9 Нафта і дистиляти 
30190000-7 Офісне устаткування та приладдя різне
30210000-4 Машини для обробки даних (апаратна частина)
30230000-0 Комп’ютерне обладнання
22850000-3 Швидкозшивачі та супутнє приладдя
39260000-2 Секційні лотки та канцелярське приладдя
39830000-9 Продукція для чищення
33760000-5 Туалетний папір, носові хустинки, рушники 

для рук і серветки
31510000-4 Електричні лампи розжарення
48760000-3 Пакети програмного забезпечення для захис-

ту від вірусів
39710000-2 Електричні побутові прилади
32550000-3 Телефонне обладнання
30160000-8 Магнітні картки
09310000-5 Електрична енергія».

ЄВРОПЕЙСЬКИЙ СУД З ПРАВ ЛЮДИНИ ТА УКРАЇНА
СПРАВА «КОРБАН ПРОТИ УКРАЇНИ»

(CASE OF KORBAN v. UKRAINE)
(заява № 26744/16)

Стислий виклад рішення від 04 липня 2019 року
31 жовтня 2015 року слідчі затримали заявника, який на час подій був головою по-

літичної партії, та того ж дня склали протокол затримання за підозрою у вчиненні низки 
кримінальних правопорушень. 02 листопада 2015 року заявника було перевезено до м. 
Чернігів для розгляду питання про обрання йому запобіжного заходу. Наступного дня у 
зв’язку із закінченням строку затримання без ухвали він був звільнений у залі суду, проте 
його одразу було повторно затримано на підставі протоколу слідчого за підозрою у вчи-
ненні іншого кримінального правопорушення.

Такі затримання були здійснені зі спливом більше одного року після порушення кри-
мінальних проваджень щодо заявника та не відповідали виключному переліку випадків, 
зазначених у чинному на момент подій законодавстві, щодо затримання без ухвали суду.

Згодом до заявника було застосовано запобіжний захід у вигляді цілодобового до-
машнього арешту.

Під час медичного обстеження заявнику діагностували низку хвороб серця та 25 груд-
ня 2015 року провели невідкладну операцію ангіопластики коронарного стента. Цього 
ж вечора слідчий намагався вручити заявнику копію клопотання про зміну запобіжно-
го заходу. Заявник відмовився від ознайомлення, посилаючись на слабкість та пізній час. 
26 грудня 2015 року заявника в інвалідному візку доставили на судове засідання в Дні-
провський районний суд міста Києва (далі — суд). Судове засідання тривало дві години. 
Під час судового засідання стан здоров’я заявника погіршився, у зв’язку з чим суд виніс 
ухвалу про проведення негайної судово-медичної експертизи для встановлення, чи мо-
же заявник брати участь у судових засіданнях, однак така експертиза проведена не бу-
ла. Об 01 год. 30 хв. 27 грудня 2015 року слідчі намагалися повідомити заявника, що роз-
гляд справи про обрання йому запобіжного заходу відбудеться цього ж дня. Вказане за-
сідання загалом тривало понад двадцять одну годину до 28 грудня 2015 року, у тому чис-
лі і в нічний час. 

Суд ухвалив застосувати до заявника запобіжний захід у вигляді тримання під вартою. 
Під час судових засідань 13, 22 та 25 січня 2016 року заявник тримався у металевій кліт-
ці, яку згодом замінили прозорою кабінкою. 

Оскільки заявник був політиком, його затримання та кримінальне провадження що-
до нього привернуло значну увагу засобів масової інформації (далі — ЗМІ). Представ-
ники сторін захисту та обвинувачення, а також низка політиків і неурядових організацій 
зробили заяви у ЗМІ.

У лютому 2016 року суд змінив заявнику запобіжний захід з тримання під вартою на 
цілодобовий домашній арешт, а у червні на особисте зобов’язання. 

До Європейського суду з прав людини (далі — Європейський суд) заявник скаржив-
ся за статтею 3 Конвенції про захист прав людини і основоположних свобод (далі – Кон-
венція) на умови його перевезення 02 листопада 2015 року; участь у тривалих судових за-
сіданнях одразу після проведення операції 25 грудня 2015 року, а також тримання у ме-
талевій клітці під час судових засідань 13, 22 та 25 січня 2016 року; за пунктом 1 статті 
5 Конвенції на незаконність та свавільність його затримання 31 жовтня 2015 року та по-
вторного затримання 03 листопада 2015 року; за пунктом 3 статті 5, що його тримання 
під вартою під час досудового розслідування та домашній арешт не були обґрунтовані 
«достатніми та відповідними підставами»; за пунктом 4 статті 5 Конвенції, що він не мав у 
своєму розпорядженні ефективної процедури для оскарження законності його затриман-
ня; за пунктом 5 статті 5 Конвенції, що він не мав забезпеченого правовою санкцією пра-
ва на відшкодування за порушення його прав за іншими пунктами статті 5 Конвенції. Крім 
того, заявник скаржився за статтею 18 у поєднанні зі статтею 5 Конвенції, що позбав-
лення його свободи було здійснено з прихованих мотивів, зокрема політичних, а також 
за пунктом 2 статті 6 Конвенції на порушення його права на презумпцію невинуватості.

Розглянувши скаргу заявника на умови його перевезення Європейський суд, відхи-
лив її як явно необґрунтовану відповідно до підпункту «а» пункту 3 і пункту 4 статті 35 
Конвенції.

Європейський суд констатував порушення статті 3 Конвенції у зв’язку з тим, що заяв-
ника було піддано нелюдському та такому, що принижує гідність поводженню у зв’язку з 
його участю у судових засіданнях  26—28 грудня 2015 року. 

Європейський суд також констатував порушення статті 3 Конвенції у зв’язку з помі-
щенням заявника до металевої клітки під час судових засідань 13, 22 та 25 січня 2016 ро-
ку зазначивши, що це є образою людської гідності.

Стосовно скарги заявника за пунктом 1 статті 5 Конвенції Європейський суд зазначив, 
що затримання заявника 31 жовтня 2015 року та 03 листопада 2015 не відповідали націо-
нальному законодавству та суперечили принципу верховенства права, у зв’язку з чим Єв-
ропейський суд констатував порушення пункту 1 статті 5 Конвенції.

Розглянувши скаргу заявника за пунктом 3 статті 5 Конвенції, Європейський суд кон-
статував порушення цього положення з огляду на відсутність відповідних і достатніх під-
став для позбавлення заявника свободи, як у вигляді тримання під вартою, так і домаш-
нього арешту, та вказав на недоцільність окремого розгляду питання щодо відсутності у 
заявника ефективного засобу захисту за пунктом 4 статті 5 Конвенції.

Європейський суд, посилаючись на свою попередню практику та беручи до уваги, що 
він встановив порушення пунктів 1 та 3 статті 5 Конвенції, констатував також порушен-
ня пункту 5 статті 5 Конвенції.

Розглянувши скаргу заявника на порушення його права на презумпцію невинуватос-
ті, Європейський суд дійшов висновку, що твердження високопосадовців у засобах масо-
вої інформації щодо кримінального провадження проти заявника були далекими від роз-
судливих та обачних і не могли не сприяти думці громадськості про вину заявника до то-
го, як її було б встановлено в законному порядку. Європейський суд констатував пору-
шення пункту 2 статті 6 Конвенції.

Європейський суд дійшов висновку, що не було порушено статтю 18 Конвенції у по-
єднанні зі статтею 5 Конвенції, оскільки твердження заявника у контексті його скарги за 
статтею 18 Конвенції не є достатньо доведеними.

ЗА ЦИХ ПІДСТАВ СУД 
«1. Оголошує одноголосно неприйнятною скаргу на умови перевезення заявника 02 

листопада 2015 року, а решту скарг у заяві — прийнятними;
2. Постановляє одноголосно, що було порушено статтю 3 Конвенції у зв’язку з участю 

заявника у судових засіданнях 26—28 грудня 2015 року;
3. Постановляє одноголосно, що було порушено статтю 3 Конвенції у зв’язку з помі-

щенням заявника до металевої клітки під час судових засідань 13, 22 та 25 січня 2016 
року;

4. Постановляє одноголосно, що було порушено пункт 1 статті 5 Конвенції у зв’язку 
із затриманням заявника 31 жовтня 2015 року та його повторним затриманням 03 лис-
топада 2015 року;

5. Постановляє шістьма голосами проти одного, що було порушено пункт 3 статті 5 
Конвенції;

6. Постановляє одноголосно, що немає потреби розглядати скаргу за пунктом 4 стат-
ті 5 Конвенції;

7. Постановляє одноголосно, що було порушено пункт 5 статті 5 Конвенції;
8. Постановляє одноголосно, що не було порушено статтю 18 Конвенції у поєднан-

ні зі статтею 5 Конвенції;
9. Постановляє одноголосно, що було порушено пункт 2 статті 6 Конвенції.».

СПРАВА «ЦАЦЕНКО ПРОТИ УКРАЇНИ»
(CASE OF TSATSENKO v. UKRAINE)

(заява № 17853/19)
Стислий виклад рішення від 05 грудня 2019 року

З серпня 2016 року до березня 2019 року заявник тримався під вартою у Державній 
установі «Дніпровська установа виконання покарань (№ 4)».

До Європейського суду з прав людини (далі — Європейський суд) заявник скаржився 
за статтями 3 та 13 Конвенції про захист прав людини і основоположних свобод (далі — 
Конвенція) на неналежні умови тримання його під вартою та відсутність у національному 
законодавстві ефективного засобу юридичного захисту.

Розглядаючи скарги заявника, Європейський суд нагадав, що при встановленні то-
го, чи є умови тримання такими, «що принижують гідність» у розумінні статті 3 Конвен-
ції, серйозний брак простору у в’язничних камерах вважається дуже впливовим чинни-
ком та може становити порушення як сам по собі, так і в сукупності з іншими недоліка-
ми. Посилаючись на свою попередню практику, Європейський суд дійшов висновку, що 
у цій справі умови тримання заявника під вартою були неналежними та що у нього не бу-
ло ефективного засобу юридичного захисту у зв’язку з цими скаргами і констатував по-
рушення статей 3 та 13 Конвенції.

ЗА ЦИХ ПІДСТАВ СУД ОДНОГОЛОСНО
«1. Оголошує заяву прийнятною;
2. Постановляє, що вона свідчить про порушення статей 3 та 13 Конвенції у зв’язку з 

неналежними умовами тримання під вартою;
3. Постановляє, що:
(a) упродовж трьох місяців держава-відповідач повинна сплатити заявнику суму, за-

значену у таблиці в додатку; ця сума має бути конвертована в національну валюту держа-
ви-відповідача за курсом на день здійснення платежу;

(b) із закінченням зазначеного тримісячного строку до остаточного розрахунку на за-
значену суму нараховуватиметься простий відсоток (simple interest) у розмірі граничної 
позичкової ставки Європейського центрального банку, яка діятиме в період несплати, до 
якої має бути додано три відсоткові пункти.»

Інформацію надано Урядовим уповноваженим  
у справах Європейського суду з прав людини

КАДРОВІ ПИТАННЯ
ПРЕЗИДЕНТ УКРАЇНИ

звільнив:
КРАВЧЕНКА Василя Віталійовича — з посади голови Фастівської районної дер-

жавної адміністрації Київської області у зв’язку із закінченням строку повноважень 
Президента України;

РАЙЧЕВА Вячеслава Радіоновича  — з посади голови Великомихайлівської район-
ної державної адміністрації Одеської області у зв’язку із закінченням строку повно-
важень Президента України;

ГЛАДЕНЬКОГО Геннадія Митрофановича — з посади голови Кодимської район-
ної державної адміністрації Одеської області у зв’язку із закінченням строку повно-
важень Президента України;

ВИСОЦЬКУ Ларису Адольфівну — з посади голови Миколаївської районної дер-
жавної адміністрації Одеської області у зв’язку із закінченням строку повноважень 
Президента України;

БАРАНЕНКО Наталію Вікторівну — з посади голови Роздільнянської районної дер-
жавної адміністрації Одеської області у зв’язку із закінченням строку повноважень 
Президента України.

призначив:
ФЛУДА Василя Васильовича — головою Романівської районної державної адміні-

страції Житомирської області;
ЛЮКЛЯН Ірину Богданівну — головою Рожнятівської районної державної адміні-

страції Івано-Франківської області;
ДЕМ’ЯНЕНКА Олександра Сергійовича — головою Великомихайлівської районної 

державної адміністрації Одеської області;
КІР’ЯКА Романа Васильовича — головою Іванівської районної державної адміні-

страції Одеської області;
КРІСАНОВА Дмитра Валерійовича — головою Кодимської районної державної ад-

міністрації Одеської області;
ДРАГАНА Дениса Ігоровича — головою Миколаївської районної державної адмі-

ністрації Одеської області;
ПРИХОДЬКА Сергія Миколайовича — головою Роздільнянської районної держав-

ної адміністрації Одеської області;
ДУКУ Олександра Олександровича — головою Олешківської районної державної 

адміністрації Херсонської області.
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ОГОЛОШЕННЯ

Телефони відділу реклами: (044) 253-55-09, факс 230-06-71. E-mail: adv@ukcc.com.ua

Інформаційне повідомлення АТ «УКРСИББАНК»

АТ «УКРСИББАНК» (надалі — Банк) повідомляє про внесення до Правил (договірних умов) споживчого кре-
дитування позичальників АТ «УКРСИББАНК» з можливістю відкриття та розрахунково-касового обслуговування 
карткових (поточних) рахунків (далі — Правила), які розміщені для ознайомлення на сайті www.my.ukrsibbank.com 
та на інформаційних стендах у приміщеннях установ Банку, та опубліковані в газеті «Урядовий кур’єр» № 105 від 
09.06.2017 р. з усіма наступними змінами та доповненнями, наступних змін, а саме:

1. Викласти п. 1.5. Розділу І Правил в наступній редакції:
«1.5. Орієнтовну загальну вартість кредиту визначає «Графік платежів, визначення орієнтовної загальної вар-

тості кредиту» або «Графік обчислення орієнтовної загальної вартості кредиту та орієнтовної реальної річної про-
центної ставки» (надалі – Графік), що наводиться в  Кредитному договорі. Графік розраховується на дату підпи-
сання Кредитного договору. У випадку виникнення будь-яких змін, за ініціативою Сторони та/або Сторін, та/або на 
підставі законодавства України та/або умов Договору, графік може бути змінений шляхом підписання Сторонами 
відповідної додаткової угоди. У випадку дострокового (часткового) погашення кредиту за ініціативою Позичальни-
ка, новий графік на вимогу Позичальника може бути змінений у порядку, встановленому в даному пункті Правил.»

2. Викласти п. 7.2.2.5. Розділу II «Спеціальні умови для Договорів типу Б» Правил в наступній редакції: 
«7.2.2.5. Сторони домовились про наступні умови надання, використання та повернення «кредиту «плати час-

тинами»»:

Умови надання  

Наявність наступних умов у сукупності:
1. Підтвердження Позичальником вибору певних умов кредитуван-
ня (суми, строку, комісії, орієнтовної загальної вартості, орієнтов-
ної реальної процентної ставки, порядку погашення) шляхом вико-
ристання картки в терміналі Торгової організації при оплаті товару 
2. Отримання Позичальником інформаційного повідомлення щодо 
отриманого кредиту на обраних та підтверджених Позичальником 
умовах, направленого Банком на персональний та безпечний но-
мер телефону Позичальника

Строк надання до 24 місяців з найближчої за Договором Дати платежу (включно), 
який вноситься в рахунок погашення ліміту кредитування 

        Умови використання та повернення**                               
Сума до розміру Доступного ліміту
Строк, міс. до 24 міс.
Процентна ставка, % річних 0,000001%
Комісія за управління кредитом, % річних* до 5 %  
Максимальна сума платежу за розрахунковий пе-
ріод, грн./місяць

до  9167 грн./міс.

Проценти за користування, грн./місяць (серед-
нє значення)

до 1   грн./міс.

Комісія за управління кредитом, грн./місяць (се-
реднє значення)*

до 5000,00   грн./міс.

Орієнтовна реальна річна процентна ставка, %* до 142  % 
Орієнтовна загальна вартість  кредиту, грн.* до / 220001  /грн.

*Сторони домовились, що умова Договору щодо встановлення Банком комісії за «кредитами «плати частина-
ми»», не застосовується до «кредитів «плати частинами»», отриманих Позичальниками для оплати акційних това-
рів у магазинах Партнерів Банку, перелік яких (магазинів та Партнерів Банку) розміщено на сайті Банку за посилан-
ням _https://my.ukrsibbank.com/ua/personal/credits/mc_instalments/ _. 

** Умови використання та повернення  «кредиту «плати частинами»» наведено з розрахунку максимально мож-
ливої суми Доступного ліміту, а саме суми в розмірі 100 000 грн.

Наведений у цьому пункті Правил розрахунок орієнтовної загальної вартості кредиту «плати частинами»» є 
умовним. Фактична загальна вартість залежить від характеру використання кредитних коштів і може: 1) зменши-
тись у разі поповнення Карткового рахунку на суму, більше ніж Мінімальна сума поповнення Карткового рахун-
ку; 2) збільшитись у разі застосування Банком комісії за надання послуг по управлінню кредитом при прострочен-
ні сплати платежу. 

3. Викласти п. 7.2.2.8. Розділу II «Спеціальні умови для Договорів типу Б» Правил в наступній редакції:
«7.2.2.8. На підтвердження проведення операції по оплаті товару шляхом використання картки та отримання 

«кредиту «плати частинами»» на певних обраних та підтверджених Позичальником умовах кредитування Пози-
чальнику направляється інформаційне повідомлення та роздруковується/надається в електронному вигляді/стає 
доступною для завантаження/друку квитанція термінала, що містить умови, в тому числі суму, строк, кількість пла-
тежів, орієнтовну реальну річну процентну ставку, комісії, тощо, на яких Позичальником отримано «кредит «плати 
частинами»». При цьому умова «кредиту «плати частинами» щодо розміру процентної ставки встановлюється від-
повідно до умов Договору та не зазначається у квитанції терміналу.».

Датою публікації змін до Правил є публікація цього повідомлення в офіційному друкованому виданні, а саме: 
18.01.2020 р.
Датою початку дії змін до Правил  є 20.01.2020 р.

В.о. начальника Юридичного департаменту                                   К. М. Богданцов

ВІД КОМІТЕТУ З ДЕРЖАВНИХ ПРЕМІЙ УКРАЇНИ 
В ГАЛУЗІ НАУКИ І ТЕХНІКИ

Секретаріат Комітету з Державних премій України в галузі науки і техніки з січня 2020 року проводить 
прийом робіт: 

- на здобуття Державної премії України в галузі науки і техніки 2020 року до першого квітня;
- на здобуття премії Президента України для молодих вчених 2020 року до першого березня.
Присуджується до п’ятнадцяти Державних премій України в галузі науки і техніки (далі — Державна пре-

мія) та до сорока премій  Президента України для молодих вчених (далі — премія).
Державна премія присуджується за:
видатні наукові дослідження, які сприяють дальшому розвитку гуманітарних, природничих і технічних 

наук, позитивно впливають на суспільний прогрес і утверджують високий авторитет вітчизняної науки у сві-
ті, зокрема, за наукові роботи, що містять видатні результати фундаментальних наукових досліджень, які 
здобули міжнародне визнання, роботи, які на основі новітніх результатів світової гуманітаристики форму-
ють сучасний погляд на історію України (у тому числі дослідження щодо формування державності та бо-
ротьби за незалежність України в різні періоди, щодо Голодомору 1932—1933 років та боротьби Україн-
ського народу проти нацистського та комуністичного тоталітарних режимів під час Другої світової війни, а 
також про вклад України у перемогу антигітлерівської коаліції) і сучасні політичні, економічні та соціокуль-
турні процеси в державі, сприяють інтеграції України до європейського гуманітарного простору;

розроблення та впровадження нової техніки, матеріалів і технологій, зокрема, дослідження, які станов-
лять вагомий внесок у забезпечення національної безпеки та оборони, а також розроблення та впрова-
дження нових способів і методів лікування та профілактики захворювань, що відповідають рівню світових 
досягнень, у тому числі у сфері військової медицини;

роботи, які становлять значний внесок у вирішення проблем охорони навколишнього природного сере-
довища та забезпечення екологічної безпеки;

створення підручників для середніх загальноосвітніх, професійно-технічних, вищих навчальних закла-
дів, що відповідають сучасним вимогам і сприяють ефективному опануванню знань, істотно впливають на 
поліпшення підготовки майбутніх спеціалістів.

Державна премія присуджується за наукові (науково-технічні) роботи, наукові видання, підручники, які 
не менш як за рік до їх висунення опубліковані, видані, впроваджені у виробництво або практично викорис-
товуються на підприємствах і в установах.

Для участі у конкурсі висуваються роботи, що є результатом безпосередньої наукової (науково-техніч-
ної) діяльності як однієї особи, так і колективу у кількості не більше восьми осіб, чий творчий внесок у здій-
снення роботи є найбільш значним.

Висування робіт (крім підручників) для участі у конкурсі провадиться науковою установою, вищим на-
вчальним закладом, юридичною особою, що має відповідні наукові підрозділи (у значенні Закону України 
«Про наукову і науково-технічну діяльність»), за рішенням її вченої (наукової, науково-технічної, технічної) 
ради, а також керівними органами громадських наукових організацій, колегіями міністерств, інших цен-
тральних органів виконавчої влади, а підручників — колегією Міністерства освіти і науки України. 

Премія Президента України для молодих вчених присуджується за видатні досягнення в галузі при-
родничих, технічних та гуманітарних наук, які сприяють дальшому розвитку науки, суспільному прогре-
су і утверджують високий авторитет вітчизняної науки  у світі (у тому числі дослідження теми Голодомору 
1932—1933 років в Україні).

Премія присуджується за наукові роботи, опубліковані у закінченій формі не менше ніж за рік до їх ви-
сунення. 

Вік осіб, які висуваються на здобуття премії, не може перевищувати 35 років для осіб, які мають вищу 
освіту не нижче другого (магістерського) рівня, та 40 років, для осіб, які мають науковий ступінь докто-
ра наук або навчаються в докторантурі, на час висування роботи для участі у конкурсі зі здобуття премії. 

Висування робіт на участь у конкурсі зі здобуття премії провадиться науковою установою, вищим на-
вчальним закладом, юридичною особою, що має відповідні наукові підрозділи (у значенні Закону України 
«Про наукову і науково-технічну діяльність»), за рішенням їх вченої (наукової, науково-технічної, технічної) 
ради, керівними органами громадських наукових організацій, а також колегіями міністерств, інших цен-
тральних органів виконавчої влади. 

Порядок висунення та оформлення документів робіт, які подаються для участі у зазначених конкурсах, ви-
кладено у відповідних інструкціях, які знаходяться на офіційному веб-сайті Комітету (www. kdpu-nt.gov.ua).

Консультації щодо оформлення документів робіт та прийом робіт здійснюються Секретаріатом Комітету 
з Державних премій України в галузі науки і техніки за адресою:

03150,  м.Київ-150, вул. Антоновича, 51, кімната 1212,
телефони: 246-78-19; 246-63-00 (факс). 

Загальним зборам учасників Товариства з обмеженою  
відповідальністю «ХГС УКРАЇНА»

Від Директора за сумісництвом Товариства з обмеженою  
відповідальністю «ХГС УКРАЇНА»

 Оніщенко Михайла Юрійовича
Україна, Києво-Святошинський район,  

м. Боярка, вул. Білогородська, 51, корп. 5, кв. 94
ІПН: 2782323293

Даним попередженням Я, Оніщенко Михайло Юрійович, повідомляю 
Загальні збори учасників Товариства з обмеженою відповідальністю «ХГС 
УКРАЇНА» (код ЄДРПОУ: 37140077) (заявляю) про намір звільнитись з по-
сади директора за сумісництвом Товариства з обмеженою відповідаль-
ністю «ХГС УКРАЇНА»  за власним бажанням згідно ст. 38 КЗпП з 07 лю-
того 2020 року. 

У зв’язку із вищенаведеним додаю заяву про звільнення за власним 
бажанням на підставі ст. 38 КЗпП, яку разом із попередженням про намір 
звільнитись було надіслано 28.12.2019 року Загальним зборам учасників 
Товариства з обмеженою відповідальністю «ХГС УКРАЇНА»:

Заява
Прошу звільнити мене, Оніщенко М.Ю., з 07 лютого 2020 року з поса-

ди директора за сумісництвом Товариства з обмеженою відповідальністю 
«ХГС УКРАЇНА» за власним бажанням на підставі  ст. 38 КЗпП. 

Директор за сумісництвом ТОВ «ХГС УКРАЇНА»      
Оніщенко М. Ю.

У провадженні Вищого антикорупційного суду перебуває об-
винувальний акт із матеріалами судового провадження у кримі-
нальному провадженні за № 42014000000000071 за обвинува-
ченням Меденцева Павла Анатолійовича у вчиненні криміналь-
ного правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 368 КК України. 

У зв’язку з чим викликається Меденцев Павло Анатолійо-
вич, 30.03.1983 року народження, уродженець м. Одеси, зареє-
стрований за адресою: м. Одеса, Французький бульвар, буд. 22, 
корп. 1, кв. 204, який обвинувачується у вчиненні кримінального 
правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 368 КК України, у судо-
ве засідання, яке відбудеться 21 січня 2020 року о 17 год. 00 хв. 
у приміщенні Вищого антикорупційного суду (місто Київ, про-
спект Перемоги, 41), головуючий суддя: Коліуш О. Л., судді: Тка-
ченко О. В., Шкодін Я. В. 

З моменту опублікування повістки про виклик у засобах ма-
сової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження 
обвинувачений вважається належним чином ознайомленим з її 
змістом.

Загальним зборам учасників Товариства з обмеженою відповідальністю «ХГС УКРАЇНА»
Від Директора за сумісництвом Товариства з обмеженою відповідальністю «ХГС УКРАЇНА» 

Оніщенко М. Ю.
Україна, Києво-Святошинський район, м. Боярка, вул. Білогородська, 51, корп. 5, кв. 94

ІПН: 2782323293
Повідомлення про проведення загальних зборів учасників ТОВ «ХГС Україна»  

для вирішення наступних питань порядку денного: звільнення директора ТОВ «ХГС Україна»  
та призначення (обрання) нового керівника (директора) ТОВ «ХГС Україна»

Керуючись п. 9.4.4. та п. 9.4.5. Статуту Товариства з обмеженою відповідальністю «ХГС УКРАЇНА» 
та ст. 32 Закону України «Про товариства з обмеженою та додатковою відповідальністю», 

Я, Оніщенко Михайло Юрійович, Директор за сумісництвом Товариства з обмеженою відпові-
дальністю «ХГС УКРАЇНА», скликаю загальні збори учасників Товариства з обмеженою відповідаль-
ністю «ХГС Україна» та повідомляю про їх проведення для вирішення наступних питань порядку 
денного: 

1. Звільнення Оніщенка М.Ю. з посади директора за сумісництвом Товариства з обмеженою від-
повідальністю «ХГС Україна». 

2. Призначення (обрання) нового керівника (директора) Товариства з обмеженою відповідаль-
ністю «ХГС Україна».

3. Визначення посадових обов’язків та встановлення режиму робочого часу нового керівника 
(директора) Товариства з обмеженою відповідальністю «ХГС Україна».

Місце проведення загальних зборів учасників Товариства з обмеженою відповідальністю «ХГС 
Україна» з вищезазначених питань порядку денного: Україна, місто Київ, вул. Шахтарська, 9.

Дата та час проведення загальних зборів учасників Товариства з обмеженою відповідальністю «ХГС 
Україна» з вищезазначених питань порядку денного: о 12 годині 30 хвилин 6 лютого 2020 року. 

Національне антикорупційне бюро України, відпо-
відно до вимог ст.ст. 133, 135, 137, 297-5 КПК Укра-
їни, викликає підозрюваного Майко Вадима Михай-
ловича, 22.04.1966 р.н., зареєстрованого за адресою: 
м. Кам’янське, проспект Перемоги, 7, кв. 87, 21 січ-
ня 2020 року об 11:00 до Національного антикоруп-
ційного бюро України, за адресою: м. Київ, вул. Ва-
силя Сурикова, 3, каб. 422 для допиту як підозрю-
ваного та вручення процесуальних документів у кри-
мінальному провадженні № 52018000000000697 від 
12.07.2018.

Детектив Національного бюро: Ліпа О.П. (тел.: 
(044) 246-33-59)

Розшукуються спадкоємці 

ОСТАПЕНКА ВОЛОДИМИРА ДМИТРОВИЧА, 

який помер 13 травня 2019 року. 

Звертатися протягом місяця з дня публікації 

оголошення за адресою: 61001, м. Харків, 

вул. Плеханівська, 63, оф. 309, 

тел.: (057) 758-52-58, 050-99-20-98-0, 

нотаріус Железняк Л. В.

На виконання ч. 1 ст. 61 Кодексу України з про-
цедур банкрутства здійснюється пошук суб’єктів 
охоронних послуг для здійснення охорони май-
на банкрута у справі №922/4587/13, що розташова-
не у м. Полтава та Полтавській області, на невизна-
чений термін. Оплата здійснюватиметься за раху-
нок коштів, отриманих від продажу майна банкру-
та, на умовах відстрочення до моменту розподілу та-
ких коштів. Письмові пропозиції направляти ліквіда-
тору Кошовському С. В. за адресою: 61022, м. Хар-
ків, а/с 4596.

Розшукуються спадкоємці 

МІЩЕНКО НАТАЛІЇ ЄГОРІВНИ, 

яка померла 16 травня 2019 року. 

Звертатися протягом місяця з дня публікації 

оголошення за адресою: 61001, м. Харків, 

вул. Плеханівська, 63, оф. 309, 

тел.: (057) 758-52-58, 050-99-20-98-0, 

нотаріус Железняк Л. В.
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ТЕМПЕРAТУРA ПO OБЛAСТЯХ УКРAЇНИ 
НA 19 СІЧНЯ

Oбласть Нiч День Oбласть Нiч День

Київська -1 -6 -1 +4 Черкаська -1 -6 -1 +4

Житомирська -1 -6 -1 +4 Кіровоградська -1 -6 -1 +4
Чернігівська -1 -6 -1 +4 Полтавська -1 -6 -1 +4
Сумська -1 -6 -1 +4 Дніпропетровська -1 -6 -1 +4
Закарпатська -3 -8 0 +5 Одеська -1 -6 -1 +4
Рівненська -1 -6 -1 +4 Миколаївська -1 -6 -1 +4
Львівська -1 -6 -1 +4 Херсонська -1 -6 -1 +4
Івано-Франківська -1 -6 -1 +4 Запорізька -1 -6 -1 +4
Волинська -1 -6 -1 +4 Харківська -1 -6 -1 +4
Хмельницька -1 -6 -1 +4 Донецька -1 -6 -1 +4
Чернівецька -1 -6 -1 +4 Луганська -1 -6 -1 +4
Тернопільська -1 -6 -1 +4 Крим +2 -3 0 +5
Вінницька -1 -6 -1 +4 Київ -2 -4 0 +2

Укргiдрометцентр

Нові трампліни  
для майбутніх 
чемпіонів

Олена ІВАШКО, 
«Урядовий кур’єр»

СПОРТ. Спортсмени з водних видів спорту, яких готує дитячо-
юнацька спортивна школа «Україна», отримали  сучасні трамп-
ліни для стрибків у воду. Як розповів директор спортивної шко-
ли Сергій Гуменюк, у закладі водними видами спорту займають-
ся понад 250 миколаївців, тож актуальним було придбання нових 
трамплінів. У 2018 році КДЮСШ «Україна» взяла участь у програ-
мі «Громадський бюджет Миколаєва» і стала одним з її перемож-
ців. У межах цього проєкту за рахунок коштів міського бюджету 
було придбано три сучасні трампліни для стрибків у воду. 

Однак потреби залишаються. Дирекція школи звернулася до 
керівництва міста з відповідним проханням. Наприкінці 2019-го 
за підтримки міського голови Олександра Сєнкевича для «Укра-
їни»  було придбано ще три трампліни. Їх встановили у спорт-
комплексі «Водолій», де і займаються вихованці КДЮСШ «Укра-
їна». Як зазначив Олександр Сєнкевич, який побував на трену-
ванні спортсменів, для школи планують придбати новий сучас-
ний інвентар для підготовки майбутніх чемпіонів.

Дві виставки до дня народження  
Никанора Онацького 

Олександр ВЕРТІЛЬ, 
«Урядовий кур’єр»

ДУХОВНІСТЬ. Минає 145 ро-
ків із дня народження видатного 
уродженця Сумщини живопис-
ця, педагога, громадського діяча, 
засновника і першого директора 
Сумського обласного художньо-
го музею Никанора Онацького 
(1875—1937), ім’ям якого назва-
но заклад. З нагоди ювілейної 
дати у музеї та обласній науковій 
бібліотеці розгорнуто виставки, в 
експозиціях яких живописні тво-
ри майстра, численні документи, 
його особисті речі тощо.

Одними з перших їх відвіду-
вачів стали учні Охтирської ху-
дожньої школи. Для них прове-
дено екскурсію, під час якої юні 

митці ознайомилися із життєвим 
і творчим шляхом земляка. Оби-
дві виставки працюватимуть до 
середини лютого.

Чорнобаївське радіо знову в ефірі
Роман КИРЕЙ,  

«Урядовий кур’єр»

КОМУНІКАЦІЇ. Нині дротове 
радіо не в пошані. З різних при-
чин його намагаються вимкнути, 
а пошкоджені лінії не ремонтува-
ти. Багато хто відмовився від до-
брого старого дротового радіо-
мовлення й на Черкащині. А ось 

у лівобережній частині області, 
зокрема в Чорнобаї, традиційне 
мовлення перестало працювати 
після великої бурі зі зливою влітку 
2017 року. Змовкли голоси місце-
вих мовців і в Золотоноші та Дра-
бові. 

Але редакторка місцевого ра-
діо з Чорнобая Лариса Понома-
ренко не здалася. Її зусилля  під-

тримали депутати районної ра-
ди, надавши кошти на відновлен-
ня місцевого радіо. Однак з огля-
ду на сучасні віяння вирішили до 
дротового радіомовлення не по-
вертатися, а через Національну 
раду  з питань телебачення і ра-
діомовлення добилися надання 
частоти в ефірі, тобто налагоди-
ли FM-мовлення. Одержавши не-

обхідні дозволи, придбали апара-
туру, облаштували сучасну радіо-
студію. Тепер «Чорнобаївська 
хвиля», як назвали місцеву радіо-
станцію, вестиме передачі двічі 
на день, а слухати їх можна через 
радіоприймачі або мобільні теле-
фони. Голос із Чорнобая почують 
і в Золотоноші, Драбівському ра-
йоні та в Оржиці на Полтавщині. 

Володимир ГАЛАУР, 
«Урядовий кур’єр»

РЕКОРД. Харківські ху-
дожники створили найбіль-
ший за площею мурал-трип-
тих, нанесений на трьох сті-
нах 16-поверхового будинку 
на проспекті Людвіга Сво-
боди. На малюнку, викона-
ному на висоті 48 метрів, 
зображено п’ять маленьких 
китів і величезну косатку, 
що, за задумом авторів, має 
символізувати велич україн-
ського мегаполіса. 

Досягнення харківських 
майстрів зафіксувала керів-
ник Національного реєстру 
рекордів України Лана Вє-
трова. Щоб цей рекорд впи-
сати у Книгу рекордів, дове-
лося неабияк попрацюва-
ти професійним геодезис-
там, котрі й засвідчили, що 
загальна площа стрит-арту 
становить 1375,74 квадрат-
них метра.

За словами одного з ав-
торів триптиха  Анастасії Ху-
дякової, район міста  Олек-
сіївка обрано невипадково. 
Оскільки там ще не реалі-
зували жодного з проєктів зі 
створення артоб’єктів, про-
стору для мурала-триптиха 
не бракувало. Вона повідо-
мила, що мурал створено в 
межах програми «Громад-
ський бюджет участі Харко-
ва на 2019 рік».

Команді авторів   
є чим хвалитися  

та гордитися
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Одними з перших відвідувачів ювілейної виставки  
стали учні Охтирської художньої школи

Художник і педагог  
Никанор Онацький заснував 
у Сумах художній музей
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У Харкові з’явився найбільший  
мурал-триптих

Мурал такого масштабу, 
але менший  
за розмірами,  
є лише в Києві

Нові трампліни придбано коштом 
міського та обласного бюджетів
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